

**T-WO POPIERANIA BUDOWY
PUBLICZNYCH SZKÓŁ POWSZECHNYCH**

KOMITET OKRĘGOWY

w Lublinie, ul. 3-go Maja Nr 6.

Nr 276/39

Lublin, dnia 10 maja 1939 r.

W sprawie VI Tygodnia T-wa Popierania Budowy
Publicznych Szkół Powszechnych.

Zarządy Komitetów Obwodowych i Kół Towarzystwa Popierania Budowy Publicznych Szkół Powszechnych oraz Kierownictwa Publicznych Szkół Powszechnych

w o k r ę g u.

Na podstawie pisma Zarządu Głównego Towarzystwa z dnia 14.IV.1939 r. nr. 3367/12-764/39 Zarząd Lubelskiego Komitetu Okręgowego podaje do wiadomości, że SZÓSTY TYDZIEŃ SZKOŁY POWSZECHNEJ trwać będzie w bieżącym 1939 roku w okresie od dnia 2 do 10 października włącznie. Rozpocznie się więc w poniedziałek 2 października, a zakończy we wtorek 10 października.

Ponieważ w niedzielę, dnia 1 października br. kończy się Tydzień L. O. P. P. i dnia tego nie będzie można wykorzystać na uroczystą inaugurację Tygodnia Szkoły Powszechnej, a poniedziałek — jako dzień powszedni — nie nadaje się na propagandowe pochody, przeto akcję szóstego Tygodnia należy tak rozłożyć, by największe natężenie przypadło na niedzielę, dzień 8 października. Wynika z tego, że pierwsze dni, a więc od 2 do 7 października winny Koła i Obwody wykorzystać na propagandę plakatową, ulotkową, prasową, kinową, pogadanki i zbiórki pieniężne w szkołach, domach prywatnych, instytucjach i innych organizacjach, sprzedaż materiałów wartościowych itp. Dzień 7 i 8 października należy przeznaczyć na imprezy dochodowe, zbiórki uliczne i pochody, a wytworzony w czasie tych poczynań nastrój wykorzystać przez ostatnią intensywną zbiórkę pieniężną w dniu 9 i 10 października.

Jako zasadnicze cele prac w okresie tygodnia należy wysunąć:

- a) spopularyzowanie idei Towarzystwa,
- b) zdobycie jak największych funduszków na akcję budownictwa szkolnego.

Przez dobrze zorganizowaną pracę, musimy zapewnić dopływ funduszków społecznych na akcję budowlaną.

Hasłem Tygodnia Szkoły Powszechnej winno być:

**„SZÓSTY TYDZIEŃ SZKOŁY POWSZECHNEJ MUSI DAĆ
STO TYSIĘCY ZŁOTYCH“!**

Komitet Okręgowy zwraca się z apelem do Zarządów Komitetów Obwodowych, Zarządów Kół, Panów Kierowników Szkół i PP. Nauczycieli o przyczynienie się do możliwie najlepszych wyników finansowych w okresie Tygodnia.

Jednocześnie Komitet Okręgowy nadmienia, iż w sprawie organizacji Tygodnia nadal są aktualne wskazania i informacje, zawarte w piśmie Komitetu Okręgowego z dnia 12 kwietnia 1938 roku nr 53/38.

Ustalenie szablonów organizacji Święta Szkoły Powszechnej byłoby jednak niecelowe ze względu chociażby na różnorodne warunki środowiskowe i dlatego też o formach organizacyjnych Święta Szkoły Powszechnej zdecydują same Obwody, Koła i Kierownictwa Szkół.

Celem opracowania organizacji szóstego Tygodnia winny Komitety Obwodowe niezwłocznie zarządzić nadzwyczajne posiedzenia i nawiązać kontakt z Panami Inspektorami Szkolnymi. Należy również przed dniem 20 maja br. zwrócić się do miejscowych Panów Starostów o zarezerwowanie terminu od 2 do 10 października dla zbiórek na rzecz Towa-

rzystwa na zasadzie **wyłączności**, a to na podstawie zezwolenia Ministerstwa Spraw Wewnętrznych z dnia 2 lipca 1937 r. (Dz. Urzęd. Min. Spr. Wewn. nr 18 A. III. 139 rok 1937).

Najpóźniej do końca maja br. powinny być powołane przez Komitety Obwodowe i Zarządy Kół powiatowe, gminne i miejscowe Komitety VI Tygodnia. W każdej gminie i miejscowości szkolnej należy zjednać osobę, która podjęłaby się: opieki nad całością organizacji prac w Tygodniu na danym odcinku, dopilnowania terminowego nadesłania sprawozdań, spowodowania terminowego przekazania funduszków z Tygodnia na rachunek Komitetu Okręgowego, najpóźniej do dnia 30 października 1939 roku.

Ponadto Komitet Okręgowy prosi Komitety Obwodowe o zwrócenie się do Panów Inspektorów z prośbą, by uroczyste poświęcenie nowych budynków (o ile wybudowane były przy pomocy Towarzystwa) odbyły się w okresie VI Tygodnia; o nawiązanie kontaktu z Panami Dyrektorami wszystkich innych szkół na terenie powiatu, a to celem zainteresowania ich akcją Towarzystwa i wciągnięcia do współpracy Gron Nauczycielskich i uczniów tych szkół; o zainteresowanie Zarządów Gmin akcją Tygodnia oraz zaapelowanie do nich aby wpłaciły w okresie tym 150 złotych tytułem składki członka dożywotniego (o ile gminy tego dotychczas nie uczyniły).

Panów Kierowników wszystkich publicznych szkół powszechnych prosimy, by na terenie powierzonych im szkół, bez względu na to, czy jest Koło Towarzystwa, względnie Koło Uczestników, czy tych organizacyj nie ma, zechcieli w okresie Tygodnia zorganizować jakąś imprezę dochodową, a osiągnięte tą drogą fundusze przekazali na konto czekowe w P.K.O. nr. 144100 Komitetu Okręgowego w Lublinie.

Na pokrycie najniezbędniejszych wydatków, wynikających z organizacji Tygodnia, otrzyma Komitet Obwodowy kwotę około 200 złotych.

Materiały wartościowe i propagandowe (wraz z drukami nowych sprawozdań finansowych) będą dostarczone Komitetom Obwodowym w terminie do końca sierpnia br. Materiały te należy rozprowadzić do poszczególnych Kół i Kierownictw szkół już w pierwszych dniach września br., a więc niezwłocznie po rozpoczęciu nauki szkolnej w szkołach, w roku szkolnym 1939/40. O ile wszystkie materiały wartościowe nie zostaną rozprzedane w okresie Tygodnia, należy je zwrócić łącznie ze sprawozdaniem finansowym Komitetowi Obwodowemu.

Specjalną uwagę należy zwrócić na listy ofiar (patrz Biuletyn Towarzystwa z 1939 r. luty—marzec nr 1, str. 4), które jak doświadczenie wykazuje — dają dobre rezultaty. Ponieważ listy ofiar nie będą przygotowane centralnie, przygotowaniem ich winny się zająć Komitety Obwodowe.

W okresie Tygodnia Szkoły Powszechnej Komitet Okręgowy zamierza zorganizować akcję filmową, przy zastosowaniu własnego aparatu wąskotaśmowego i dlatego też prosi Komitety Obwodowe o nadesłanie do dnia 1 sierpnia br. wykazu miejscowości, w których należałoby wyświetlić filmy. Ponieważ aparat filmowy Towarzystwa dostosowany jest do prądu zmiennego, przeto rzeczona akcja filmowa może być prowadzona jedynie w miejscowościach, korzystających z prądu zmiennego.

Również w okresie do dnia 1 sierpnia br. należy, w miarę możliwości, nadesłać nam zdjęcia fotograficzne budowanych szkół, urządzeń itp. z krótką notatką informacyjną. Zdjęcia te będą wykorzystane przez prasę wojewódzką i ogólnopolską.

W czerwcu br. odbędzie się w Lublinie konferencja Panów Delegatów celem omówienia prac przygotowawczych i projektów organizacji VI Tygodnia Szkoły Powszechnej.

Komitet Okręgowy prosi o nadesłanie w 2 egzemplarzach wszystkich instrukcyj, druków itp. wydanych Zarządom Kół w związku z Tygodniem.

Sekretarz:

(—) LEONARD KRUPCZAK

Prezes:

(—) STEFAN WLEKLIŃSKI